

号外第2（平成26年3月31日発行）	発行日 5日、15日、25日
<h1>横浜市報</h1>	発行所
	横浜市役所
	横浜市中区港町1丁目1番地

目 次

	頁
<b>[条例]</b>	
△ 横浜市職員の配偶者同行休業に関する条例【総務局人事組織課】	3
△ 横浜市職員定数条例の一部を改正する条例【総務局人事組織課】	7
△ 横浜市手数料条例の一部を改正する条例【財政局財政課】	8
△ 横浜市国民健康保険条例の一部を改正する条例【健康福祉局保険年金課】	10
△ 同 【健康福祉局保険年金課】	12
△ 横浜市立学校の授業料等に関する条例の一部を改正する条例【教育委員会事務局高校教育課】	13
△ 理容師法施行条例及び美容師法施行条例の一部を改正する条例【議会局政策調査課】	14
△ 横浜市会議員定数及び各選挙区選出議員数に関する条例の一部を改正する条例【議会局政策調査課】	15
<b>[規則]</b>	
△ 横浜市職員定数条例施行規則の一部を改正する規則【総務局人事組織課】	16
△ 市長代理順序規則及び横浜市副市長事務分担規則の一部を改正する規則【総務局人事組織課】	17
△ 横浜市事務分掌規則等の一部を改正する規則【総務局人事組織課】	20
△ 横浜市職員に対する期末手当及び勤勉手当に関する規則及び横浜市退職手当条例施行規則の一部を改正する規則【総務局労務課】	39
△ 横浜市外国旅行の旅費に関する規則の一部を改正する規則【総務局労務課】	40
△ 横浜市職員厚生会に関する条例施行規則の一部を改正する規則【総務局職員健康課】	42
△ 区長委任規則の一部を改正する規則【市民局区連絡調整課】	43
△ 横浜市児童福祉施設入所者等の措置費等の徴収に関する規則の一部を改正する規則【こども青少年局保育運営課】	44
△ 横浜市保育所条例施行規則の一部を改正する規則【こども青少年局保育運営課】	45
△ 横浜市国民健康保険条例施行規則の一部を改正する規則【健康福祉局保険年金課】	46
△ 横浜市市税条例施行規則等の一部を改正する規則【健康福祉局障害企画課】	48
△ 横浜市生活環境の保全等に関する条例施行規則の一部を改正する規則【環境創造局環境管理課】	51
△ 横浜市埋立事業財務規則の一部を改正する規則【港湾局経理課】	52
△ 横浜市物品規則の一部を改正する規則【会計室会計管理課】	68
△ 横浜市予算、決算及び金銭会計規則の一部を改正する規則【会計室会計管理課】	70
△ 横浜市土地改良事業補助金交付規則を廃止する規則【環境創造局農地保全課】	72
<b>[告示]</b>	
△ 公印の新調、改刻及び廃止【総務局法制課】	73
△ 市役所、区役所及び事業所の開庁時間の一部改正【総務局しごと改革推進課】	79
△ 区役所の一部の業務における第2及び第4土曜日の開庁時間の一部改正【市民局区連絡調整課】	80
<b>[達]</b>	
△ 横浜市東京事務所職員の勤務時間に関する規程の一部改正【政策局総務課】	81

△ 横浜市衛生管理審査委員会規程の一部改正【総務局総務課】	82
△ 新採用職員研修を受ける職員の勤務時間に関する規程の一部改正【総務局総務課】	83
△ 職務に専念する義務の免除等の手続に関する規程の一部改正【総務局総務課】	84
△ 横浜市職員研修規程の一部改正【総務局総務課】	85
△ 横浜市係設置規程等の一部改正【総務局人事組織課】	86
△ 横浜市請負工事検査事務取扱規程の一部改正【財政局契約第一課】	93
△ 横浜市男女共同参画推進会議規程の一部改正【市民局男女共同参画推進課】	94
△ 横浜市保育所処務規程等の一部改正【こども青少年局総務課】	95
△ 横浜市保健所長委任事務に関する決裁規程の一部改正【健康福祉局健康安全課】	96
△ 横浜市建築局企画部都市計画課及び情報相談部情報相談課の職員の勤務時間に関する規程の一部改正【建築局総務課】	97
<b>〔病院経営局〕</b>	
△ 横浜市病院経営局事務分掌規程の一部を改正する規程【人事課】	98
△ 横浜市病院経営局会計規程の一部を改正する規程【経営経理課】	102
△ 横浜市病院事業の経営する病院条例施行規程の一部を改正する規程【経営経理課】	107
<b>〔教育委員会〕</b>	
△ 横浜市教育委員会事務局事務分掌規則の一部を改正する規則【職員課】	109
△ 横浜市立学校の授業料等に関する条例施行規則の一部を改正する規則【高校教育課】	110
△ 横浜市教育委員会職員の勤務時間等に関する規程の一部改正【職員課】	112
<b>〔市会〕</b>	
△ 横浜市議会会局の組織、事務分掌等に関する規程の一部改正【議会局政策調査課】	113
<b>〔その他〕</b>	
△ 横浜市事務決裁規程の全部改正についての一部改正について（副市長依命通達）【総務局人事組織課】	114
△ 係事務分担の一部改正【総務局人事組織課】	115
△ 区役所係事務分担の一部改正【総務局人事組織課】	119
△ 契約事務に関する決裁事項及び専決事項の一部改正【財政局契約第一課】	127
△ 区長委任事務に関する決裁準則の制定についての一部改正について（副市長依命通達）【市民局区連絡調整課】	128
△ 横浜市物品規則の施行についての一部改正について（副市長依命通達）【会計室会計管理課】	133
△ 横浜市予算、決算及び金銭会計規則の全部改正についての一部改正について（副市長依命通達）【会計室会計管理課】	134

横浜市生活環境の保全等に関する条例施行規則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成26年3月31日

横浜市長 林 文 子

横浜市規則第37号

横浜市生活環境の保全等に関する条例施行規則の一部を改正する規則

横浜市生活環境の保全等に関する条例施行規則（平成15年3月横浜市規則第17号）の一部を次のように改正する。

第32条第3号中「の作業」を削る。

第43条第3項第1号中「統計法第28条及び附則第3条の規定に基づき、産業に関する分類の名称及び分類表を定める件（平成21年総務省告示第175号。以下「日本標準産業分類」という。）」を「日本標準産業分類（統計法（平成19年法律第53号）第28条第3項の規定により総務大臣が公示したものをいう。以下同じ。）」に改める。

第53条の見出し中「騒音」を「外部騒音」に改める。

第88条の4第2項中「建築局建築審査部建築環境課」を「建築局建築指導部建築環境課」に改める。

第89条第1項第1号中「エネルギーの使用の合理化に関する法律施行令」を「エネルギーの使用の合理化等に関する法律施行令」に改め、同項第2号中「エネルギーの使用の合理化に関する法律」を「エネルギーの使用の合理化等に関する法律」に改め、同条第3項中「（平成21年度を始期とする地球温暖化対策計画にあっては、1年度）」を削る。

別表第1の23の項施設の欄第1号中「鉛用溶解炉並びに」を削り、「燃烧能力が」の次に「重油換算」を加え、同表の25の項施設の欄第1号中「鉛蓄電池の製造の作業に用いるもの並びに」を削り、同表の54の項施設の欄第2号中「及び」を「又は」に改め、同表の63の項施設の欄第1号中「17に掲げる作業に用いられる乾燥炉及び」を削り、「乾燥炉（バーナー）」を「ものにおいて、バーナー」に、「限る。）」を「限る。）」に改める。

第7号様式裏面中「特定有害物質」を「地下浸透禁止物質」に改める。

附 則

この規則は、公布の日から施行する。ただし、第43条第3項第1号、第88条の4第2項並びに第89条第1項第1号及び第2号の改正規定は、平成26年4月1日から施行する。